
ORDINANZA SINDACALE N. 26 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/2  

 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

IL SINDACO 
 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE N. 26 DEL 30-11-2023 

 
OGGETTO: MODIFICA VIABILITÀ COMUNALE IN OCCASIONE DELLA PROCESSIONE  

                         DI SANTA LUCIA 

 

 
Visto che il giorno 13 Dicembre 2023 si terrà la tradizionale processione per le vie del paese del 

simulacro di Santa Lucia; 

Vista l’istanza, con il relativo programma, presentata dal Sac. Giovanni Fragapane assunta al 

protocollo di questo Comune con n.7892; 

Valutato che per motivi di pubblica sicurezza è necessario predisporre una modifica della viabilità 

comunale e soprattutto l’istituzione di divieti di sosta temporanei nelle vie interessate dal corteo della 

processione; 

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, disporre l’istituzione di divieti di sosta temporanei per i 

giorni di: MERCOLEDI 13 Dicembre 2023 

Visto il C.d.S.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 

 

1. L’istituzione del divieto di sosta ambo i lati per il giorno di mercoledì 13 Dicembre 2023  

dalle ore 17:00 fino alla fine della manifestazione nelle seguenti vie: 

- Piazza Guarino Amella (nel perimetro del sagrato e nel tratto di collegamento con Via Manzoni),  

  Via   Costanza, Via C. Alberto, Via F. Crispi, Via Pizzo Corvo, Via Roma, Via Arnone,  

  Piazza Umberto I (lato Biblioteca Comunale), Via Libertà (tratto di collegamento con  

  Via del Carmelo), Via del Carmelo, Via C. Battisti e Via Manzoni. 

 

DISPONE 

 

- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di  

    Sant’Ang elo Muxaro, sui social media ufficiali del Comune e l’affissione nei luoghi  

    di maggior afflusso di cittadini e nelle bacheche pubbliche comunali. 

- L’invio della presente ordinanza alla Prefettura di Agrigento, alla Questura di Agrigento,    

                                                                                            alla Locale Stazione dei Carabinieri e al Comando di Polizia Locale. 

 

Dalla Residenza Municipale, addi 30/11/2023 

 
 



ORDINANZA SINDACALE N. 26 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/2  

IL SINDACO 
F.to DOTT. ANGELO TIRRITO 

 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 


